Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                                                №109 од

г.Ростов

Об утверждении календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа управления образования администрации Ростовского

муниципального района от 16.08.2023 №462 «Об организованном начале 2023-2024

учебного года в образовательных организациях Ростовского муниципального района»,

Устава школы, решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2023г.) в целях

организованного проведения учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график работы МОУ СОШ №2 г.Ростова на

2023-2024 учебный год (Приложение №1).

2.Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с утвержденным

календарным учебным графиком.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мильто Татьяну

Рудольфовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                                     Е.И.Буянова

С приказом ознакомлена:

__________ Т.Р.Мильто_____________
        подпись              дата

Приложение №1

к Приказу по школе №109 од

от 01.09.2023

Календарный учебный график

 работы муниципального общеобразовательного учреждения

 средней общеобразовательной школы №2 г.Ростова

на 2023 -2024 учебный год.

1. Начало учебного года – 01 сентября 2023 года.

2. Продолжительность учебного года:

1– е  классы – 33 учебные недели

2 – 4 классы – 34 учебные недели

5 – 9 классы – 34 учебные недели

3. Окончание учебного года:

1 – 8  классов  – 26 мая 2024 года

9 классов                          – в соответствии с расписанием экзаменов

   государственной итоговой аттестации

4. Регламентирование образовательного процесса в 2023-20224 уч.

году

Образовательное учреждение работает в режиме пятидневной учебной недели

на уровне начального общего образования и основного общего образования, учебный год

делится на четверти

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего и

основного общего образования:

Четверть Начало

 четверти

Окончание

четверти

Продолжительность

(кол-во учебных недель)

1 четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023 (8 учебных недель)

2 четверть с 06.11.2023 по 29.12.2023 (8 учебных недель)

3 четверть с 09.01.2024 по 15.03.2024 (10 учебных недель)

4 четверть с 25.03.2024 по 26.05.2024 (8 учебных недель)

Итого 01.09.2023 26.05.2024 34 недели

Продолжительность и сроки каникул:

Каникулы Дата

начала

Дата

окончания

Продолжительность

Осенние  с 28.10.2023 по 05.11.2023 (9 календарных дней)

Зимние   с 30.12.2023 по 08.01.2024 (10 календарных дней)

Весенние   с 16.03.2024 по 24.03.2024 (9 календарных дней)

Итого   28 дней

Летние с 01.06.2024 по 31.08.2024

Дополнительные

каникулы для 1 кл.

с 05.02.2024 по 11.02.2024 (7 календарных дней)

5. Режим занятий

 Начало учебных занятий   в  8 час. 15 мин.

Продолжительность  учебных занятий:

- в 1 классе -  "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии

в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый,

в ноябре – декабре– по 4 урока по 35 минут каждый;

январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый.

- во 2 – 9 классах– 40 минут

    - в СКК– 40 минут

Расписание звонков для 1-го класса (первое полугодие):

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 8.15 – 8.50

  1          8.50 – 9.05 15 мин.

2 9.05 – 9.40

  2 9.40 – 10.05 25 мин.

3 10.05 – 10.40

  3 10.40 – 11.05 25 мин.

4 11.05 – 11.40

  4 11.40 – 12.00 20 мин.

 Динамическая пауза 40 мин.

Расписание звонков  для 1-го класса (второе полугодие):

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 8.15 – 8.55

  1          8.55– 9.05 10 мин.

2 9.05 – 9.45

  2 9.45 – 10.05 20 мин.

3 10.15 – 10.55

  3 10.55 – 11.20 20 мин.

4 11.05 – 11.45

  4 11.45 – 12.00 15 мин.

 Динамическая пауза 40 мин.

Расписание звонков 2-9 классов:

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 8.15 – 8.55

  1 8.55 – 9.05 10 мин.

2 9.05 – 9.45

  2 9.45 – 10.05 20 мин.

3 10.05 – 10.45

  3 10.45 – 11.05 20 мин.

4 11.05 – 11.45

  4 11.45 – 12.00 15 мин.

5 12.00 – 12.40

  5 12.40 – 12.50 10 мин.

6 12.50 – 13.30

  6 13.30 – 13.40 10 мин.

7 13.40 – 14.20 7 14.20 – 14.30 10 мин.

8 14.30 – 15.10 8

Расписание звонков 2-9 СКК:

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 8.15 – 8.55

  1 8.55 – 9.05 10 мин.

2 9.05 – 9.45

  2 9.45 – 10.05 20 мин.

3 10.05 – 10.45

  3 10.45 – 11.05 20 мин.

4 11.05 – 11.45

  4 11.45 – 12.00 15 мин.

5 12.00 – 12.40

  5 12.40 – 12.50 10 мин.

6 12.50 – 13.30

  6 13.30 – 13.40 10 мин.

7 13.40 – 14.20 7 14.20 – 14.30 10 мин.

8 14.30 – 15.10 8

Расписание занятий по ВУД

1 класс

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 12.00 – 12.40

   12.40  – 12.50 10 мин.

2 12.50 – 13.30

2 – 9  классы

№

урока

Время урока № перемены Время перемены Время перемены

1 14.00 – 14.40

   14.40  – 14.50 10 мин.

2 14.50 – 15.30

Режим работы ГПД с 12.00 час.  до  17.00 час.

6. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

Промежуточная аттестация в 1-8 классах проводится в соответствии

с Положением о промежуточной аттестации обучающихся, в формах, определенных в

ООП, в сроки, установленные решением педагогического совета:

1 – 8 классы – с 01апреля 2024г. по 08 мая 2024 г.

 Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются

Министерством  просвещения и Рособрнадзором.